16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 14 de Abril de 2016.

do Chefe de Cartório e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TSE nº 23.411/2014,
da Resolução TRE-ES nº 146/2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/2014, com vigência a
partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 228789

ATO Nº 126, de 13.04.2016.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

EFETUAR a designação automática
da servidora LORENA COLODETTI
BELLON para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 18ª ZE (FC-1), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05/07/2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, com vigência a partir da
publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 228851

Publicações de Terceiros

FERTILIZANTES HERINGER S.A.
Companhia Aberta de Capital

Autorizado
CNPJ/MF Nº 22.266.175/0001-88 -

NIRE 32.3.0002794-6
ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

CONVOCAÇÃO
O Presidente do Conselho de
Administração da Fertilizantes
Heringer S.A. retica o Edital de
Convocação da Assembleia Geral
Ordinária, com primeira publicação
no Diário Ocial do Espírito Santo e
no Jornal Valor Econômico no dia 18
de março de 2016, a m de reticar
o item (iii), passando o Edital de
Convocaçãoavigorarcomaseguinte
redação: (i) tomar as contas
dos administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações
nanceiras, acompanhadas de
notas explicativas, Relatório Anual
da Administração e os Pareceres
da Ernst & Young Auditores
Independentes S/S e do Conselho
Fiscal, relativas ao exercício social
ndo em 31 de dezembro de 2015;
(ii) deliberar sobre a destinação do
resultado do exercício encerrado
em 31 de dezembro de 2015; (iii)
eleição de 02 (dois) novos membros
do Conselho de Administração da
Companhia e 01 (um) suplente;
(iv) reinstalação do Conselho
Fiscal e eleição dos seus membros;

(v) xação da remuneração dos
membros do Conselho Fiscal para
o exercício de 2016; (vi) xação da
remuneração dos administradores
da Companhia para o exercício
de 2016. Instruções Gerais: 1)
Para participarem da Assembleia,
os acionistas deverão, na forma
do Artigo 28 do Estatuto Social,
depositar os comprovantes de
suas ações escriturais, expedidos
pela instituição nanceira
depositária, Banco Itaú S.A.
Os acionistas da Companhia
participantes da Custódia Fungível
de Ações Nominativas das Bolsas
de Valores, que desejarem
participar da Assembleia, deverão
apresentar extrato contendo a
respectiva participação acionária
na Companhia, datado de até
02 (dois) dias anteriores à data
da Assembleia. O acionista ou
seu representante legal deverá
comparecer munido de documentos
que comprovem sua identidade.
2) Os mandatos de representação
deverão ser depositados na sede
social, na Rua Idalino Carvalho,
s/n - Bairro Parque Industrial, CEP
29136-900, na cidade de Viana,
Estado do Espírito Santo, nos dias
úteis, de 2ª a 6ª feira, das 9h às
18h, até no máximo às 14:00
horas do dia 15 de abril de 2016.
3) As informações e documentos
necessários às deliberações
constantes da ordem do dia da
Assembleia Geral Extraordinária
encontram-se à disposição dos Srs.
Acionistas para consulta na sede e
no website da Companhia (www.
heringer.com.br), da Comissão
de Valores Mobiliários - CVM e da
BM&FBOVESPA S.A. - Bolsa de
Valores, Mercadorias e Futuros, em
conformidade com as disposições
da Lei 6.404/1976 e da Instrução
CVM nº 481/2009. Viana-ES,
01 de abril de 2016. Dalton Dias
Heringer - Presidente do Conselho
de Administração.

Protocolo 225247

COMUNICADO

CRISRETELI RESIDENCE
EMPREENDIMENTOS SPE LTDA,
torna público que obteve da
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMA, por meio do
processo nº 21754/2015, Licença
Municipal de Instalação - LMI,
para uma edicação residencial
multifamiliar e comercial, situada
na Av. Copacabana, Rua Ouro Preto
e Rua Carangola, Lotes 02, 03, 04,
05 e 27 da Quadra 37, Praia do
Morro, Gurapari-ES, denominada
“Crisreteli Residence”.

Protocolo 226595

COMUNICADO

Suzano Papel e Celulose
instalada a Avenida Minas Gerais,
n° 83 - Jardim Planalto - Pedro
Canário - E. Santo, inscrita no CNPJ
sob o n° 16.404.287/0008-21,
torna público que obteve em 29
de março de 2016 do Instituto de
Defesa Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo - IDAF, a Licença de
Operação nº 001/2016 para plantio
de 351,5569 hectares de eucalipto

nos imóveis rurais denominados
Fazendas Paraíso, Santa Fé
e Santo Antônio, localizada no
munícipio de Montanha, no estado
do Espírito Santo, com validade de
1825 dias.

Protocolo 227260

COMUNICADO
Suzano Papel e Celulose
instalada a Avenida Minas Gerais,
n° 83 - Jardim Planalto - Pedro
Canário - E. Santo, inscrita no
CNPJ sob o n° 16.404.287/0008-
21, torna público que obteve em
29 de março de 2016 do Instituto
de Defesa Agropecuária e Florestal
do Espírito Santo - IDAF, a Licença
Prévia nº 001/2016 para plantio
de 351,5569 hectares de eucalipto
nos imóveis rurais denominados
Fazendas Paraíso, Santa Fé
e Santo Antônio, localizada no
munícipio de Montanha, no estado
do Espírito Santo, com validade de
365 dias.

Protocolo 227261

REALCAFÉ SOLÚVEL DO BRASIL
S.A

CNPJ Nº 28.154.847/0001-40
NIRE Nº 32300004636

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIAS GERAIS,

CONJUNTAS, ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores
Acionistas a se reunirem em
Assembleias Gerais, Ordinária e
Extraordinária, no próximo dia 26
de abril de 2016, às 15h00min
(quinze horas), na sede social da
Sociedade na Rodovia BR 262, KM
7 - Marcílio de Noronha - Viana/ES,
CEP. 29135-320, para apreciarem
e deliberarem sobre as matérias
constantes da seguinte ordem
do dia: A) Assembleia Geral
Ordinária: I. Tomar as contas
dos administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações
nanceiras; II. Deliberar sobre
a destinação do Lucro Líquido
do Exercício e a Distribuição de
Dividendos. B) Assembleia Geral
Extraordinária: I. Promover
Fechamento de Filiais Inativas; II.
Deliberar sobre Aumento de Capital
com Capitalização de parte da
Reserva de Lucros sem a emissão
de novas ações.
Vana-ES, 13 de abril de 2016.

A Diretoria
Protocolo 227480

CHERNE INDÚSTRIA DO
VESTUÁRIO S/A

CNPJ nº. 27.145.549/0001-20
- NIRE: 32300026966

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Acionistas
de CHERNE INDÚSTRIA
DO VESTUÁRIO S/A,
inscrita no CNPJ sob o nº
27.145.549/0001-20, para se
reunirem em ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA a ser
realizada às 10:00h (dez
horas) do dia 20 (vinte) de
maio do corrente ano de 2016
(dois mil e dezesseis), na
sede da Companhia, localizada
na Rua Fortunato Piccin, nº
230, São Silvano, Colatina,

ES, CEP 29.703-110, para
deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA: I - tomar as
contas dos administradores,
examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras
referentes ao exercício
encerrado em 31.12.2015,
publicadas no Diário Oficial
do Estado do Espírito Santo
- Edição de 06.04.2016 e
no Jornal “Notícia Agora” -
Edição de 06.04.2016; II -
deliberar sobre a destinação
do lucro líquido do exercício e
a distribuição de dividendos;
III - Assuntos Gerais. Colatina,
ES, 08 de abril de 2016. DARCY
ANDRADE DA SILVA - Diretor
Presidente.

Protocolo 227680

PLACAS DO BRASIL S/A -
CNPJ/MF.: 14.792.934/0001-

18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DE ASSEMBLÉIA

GERAL ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores
Acionistas da Placas do Brasil S/A
para se reunirem em Assembléia
Geral Ordinária, que se realizará
no dia 27 de abril de 2016, às
17h00min em 1ª convocação e às
17h30min em 2ª convocação. Em
Ato contínuo, se realizará também
a Assembléia Geral Extraordinária.
Ambas se realizarão no auditório
Regência do Days Inn Linhares
Hotel, situado na Avenida
Presidente Getúlio Vargas nº
960, Bairro Centro, Linhares -
ES, com o objetivo de discutirem
e deliberarem sobre as seguintes
ordens do dia:

Assembléia Geral Ordinária:

a) Tomar as contas dos
administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações
nanceiras do exercício encerrado
em 31/12/2015;
b) Outros assuntos de
interesse da sociedade.

Assembléia Geral
Extraordinária:

a) Tomar conhecimento
do EVTE - Estudo de Viabilidade
Técnico Econômico, atualizado;
b) Tomar conhecimento
sobre o andamento da implantação
da Base Florestal;
c) Tomar conhecimento
sobre o andamento da Licença de
Instalação;
d) Tomar conhecimento do
Mercado de MDF, Cenário Atual e
Projeções Futuras;
e) Tomar conhecimento sobre
as condições de Financiamento
Aprovado pelo Banco do Brasil/
Sudene;
f) Tomar conhecimento
sobre as condições de
Financiamento Aprovado pelo
Banco LBBW/Hermes;
g) Tomar conhecimento sobre
o andamento da Constituição das
Garantias Reais pelos Acionistas;

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 14 de Abril de 2016 às 0:00:00

stefany.scarpat
Highlight